
Filmbühne	Bad	Salzuflen
Spielplan	vom	08.01.26	bis	14.01.26

kino-bad-salzuflen.de

Extrawurst

	 Eigentlich	nur	eine	Formsache:
Die	Anschaffung	eines	neuen
Grills	für	einen	Tennisclub	-
doch	ein	gutgemeinter
Vorschlag	sorgt	für	einen
handfesten	Eklat...

	Freigabe	ab	12	J.

	 PREMIERE
Do.		08.01 Fr.		09.01 Sa.		10.01 So.		11.01 Mo.		12.01 Di.		13.01 Mi.		14.01

20:00

Checker	Tobi	3	-	Die	heimliche
Herrscherin	der	Erde

	 Tobi	und	Marina	finden	eine	alte
Videoaufnahme.	Darauf
moderiert	Tobi	als	8-jähriger
Junge	eine	selbsterfundene
Show	zu	seinem
Lieblingsthema:	der	Erde	in
unseren	Böden.

	Freigabe	ab	0	J.,	Laufzeit:	98	min

	 Neu	bei	uns	im	Kino!
Do.		08.01 Fr.		09.01 Sa.		10.01 So.		11.01 Mo.		12.01 Di.		13.01 Mi.		14.01

15:30
17:30

15:30
17:30

15:30
17:30

15:30
17:30

18:00 17:30 17:30

Greenland	2

	 Fünf	Jahre	nach	dem
verheerenden	Einschlag	des
Kometen	Clarke	leben	John,
Allison	und	ihr	Sohn	Nathan
noch	immer	in	dem	Bunker	in
Grönland.

	Freigabe	ab	12	J.

	 Neu	bei	uns	im	Kino!
Do.		08.01 Fr.		09.01 Sa.		10.01 So.		11.01 Mo.		12.01 Di.		13.01 Mi.		14.01

20:30 20:30 20:30 20:30 20:30 20:30 20:30

Der	Held	vom	Bahnhof
Friedrichstraße

	 Der	Film	erzählt	die	Geschichte
vom	kurz	vor	der	Pleite
stehenden	Berliner
Videothekenbesitzer	Micha
Hartung,	der	ungewollt	zum
gesamtdeutschen	Helden	wird.

	Freigabe	ab	6	J.,	Laufzeit:	114	min

	 DER	BESONDERE	FILM
Do.		08.01 Fr.		09.01 Sa.		10.01 So.		11.01 Mo.		12.01 Di.		13.01 Mi.		14.01

20:15 20:15 20:15 20:15 20:00 20:00 20:00
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Avatar:	Fire	And	Ash	3D

	 James	Cameron	nimmt	in
AVATAR:	FIRE	AND	ASH	alle
Zuschauer	mit	auf	ein
immersives	Abenteuer.

	Freigabe	ab	12	J.,	Laufzeit:	193	min

	 HFR	3D	Version
Do.		08.01 Fr.		09.01 Sa.		10.01 So.		11.01 Mo.		12.01 Di.		13.01 Mi.		14.01

15:15
17:00
19:00

15:15
17:00
19:00

15:15
17:00
19:00

15:15
17:00
19:00

17:00
19:00

17:00
19:00

17:00
19:00

Der	Medicus	II

	 11.	Jahrhundert	-	der	Medicus
Rob	Cole	strandet	mit	seinen
Weggefährten	nach	seiner
Flucht	aus	Isfahan	in	seiner
alten	Heimat	London,	um	dort
das	Licht	seines	medizinischen
Wissens	zu	verbreiten.

	Freigabe	ab	12	J.

	 Do.		08.01 Fr.		09.01 Sa.		10.01 So.		11.01 Mo.		12.01 Di.		13.01 Mi.		14.01

19:30 19:30 19:30 19:30 19:30

Anaconda

	 Doug	(Jack	Black)	und	Griff
(Paul	Rudd)	sind	seit	ihrer
Kindheit	beste	Freunde	und
träumen	schon	immer	davon,
ihren	absoluten	Lieblingsfilm
neu	zu	drehen:	den	"Klassiker"
Anaconda.

	Freigabe	ab	12	J.

	 Do.		08.01 Fr.		09.01 Sa.		10.01 So.		11.01 Mo.		12.01 Di.		13.01 Mi.		14.01

18:30 18:30 18:30 18:30 18:00 18:00

Stromberg	-	Wieder	alles	wie	immer

	 "Büro	ist	Krieg",	hieß	es	bei
Stromberg	damals.	Heute	ist
alles	noch	viel	schlimmer...

	Freigabe	ab	12	J.,	Laufzeit:	100	min

	 Do.		08.01 Fr.		09.01 Sa.		10.01 So.		11.01 Mo.		12.01 Di.		13.01 Mi.		14.01

15:15 15:15 15:15 15:15
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Amrum

	 Amrum,	1945:	Um	seine	Mutter
in	den	letzten	Kriegstagen	zu
unterstützen,	geht	der
zwölfjährige	Nanning	Seehunde
jagen	oder	nachts	fischen,
damit	sie	ewas	zu	essen	haben.

	Freigabe	ab	12	J.,	Laufzeit:	93	min

	 Filmkunstprogramm
Do.		08.01 Fr.		09.01 Sa.		10.01 So.		11.01 Mo.		12.01 Di.		13.01 Mi.		14.01

13:30

Jane	Austen	und	das	Chaos	in
meinem	Leben

	 Agathe,	jung,	hübsch	und
hoffnungslos	alleinstehend,
arbeitet	in	einer	Buchhandlung
und	hat	eine	Jane-Austen-
Romanempfehlung	für	alle
Lebensfragen.

	Freigabe	ab	0	J.,	Laufzeit:	99	min

	 Filmkunstprogramm
Do.		08.01 Fr.		09.01 Sa.		10.01 So.		11.01 Mo.		12.01 Di.		13.01 Mi.		14.01

13:30

Das	Verschwinden	des	Josef
Mengele

	 Kurz	nach	dem	Ende	des
Zweiten	Weltkriegs	gelang
Josef	Mengele,	dem	NS-Arzt,
der	im	Vernichtungslager
Auschwitz	praktiziert	hatte,	die
Flucht	aus	Deutschland.

	Freigabe	ab	12	J.,	Laufzeit:	130	min

	 Filmkunstprogramm
Do.		08.01 Fr.		09.01 Sa.		10.01 So.		11.01 Mo.		12.01 Di.		13.01 Mi.		14.01

17:30
19:45

Zoomania	2

	 Nachdem	sie	den	größten	Fall
in	der	Geschichte	von
"Zoomania"	gelöst	haben,
stellen	die	beiden	Polizisten
Judy	Hopps	und	Nick	Wilde
fest,	dass	ihre	Partnerschaft
doch	nicht	auf	so	festen	Pfoten
steht.

	Freigabe	ab	6	J.,	Laufzeit:	108	min

	 Do.		08.01 Fr.		09.01 Sa.		10.01 So.		11.01 Mo.		12.01 Di.		13.01 Mi.		14.01

15:15 15:15 15:15 15:15
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SpongeBob	Schwammkopf:	Piraten
Ahoi!

	 In	ihrem	brandneuen	und	bisher
größten	Kinoabenteuer,
SPONGEBOB
SCHWAMMKOPF:	PIRATEN
AHOI!,	stechen	SpongeBob	und
seine	Freunde	aus	Bikini
Bottom	in	See!

	Freigabe	ab	0	J.,	Laufzeit:	89	min

	 Do.		08.01 Fr.		09.01 Sa.		10.01 So.		11.01 Mo.		12.01 Di.		13.01 Mi.		14.01

17:15 17:15 17:15 13:30
17:15

17:15 17:15 17:15

Bibi	Blocksberg	-	Das	große
Hexentreffen

	 Junghexe	Bibi	ist	aufgeregt:	Auf
dem	Blocksberg	findet	der
große	internationale
Hexenkongress	statt	und	sie
darf	mit	ihren	Freundinnen
Schubia	und	Flauipaui	als
freiwillige	Helferin	dabei	sein.

	Freigabe	ab	0	J.,	Laufzeit:	89	min

	 ZineFamily:	Eintritt	nur	5.00	Euro	für	jeden!
Do.		08.01 Fr.		09.01 Sa.		10.01 So.		11.01 Mo.		12.01 Di.		13.01 Mi.		14.01

13:30


