

# Filmbühne Bad Salzuflen

Spielplan vom 08.01.26 bis 14.01.26

## Extrawurst

PREMIERE



Eigentlich nur eine Formsache:  
Die Anschaffung eines neuen  
Grills für einen Tennisclub -  
doch ein gutgemeinter  
Vorschlag sorgt für einen  
handfesten Eklat...

Do. 08.01	Fr. 09.01	Sa. 10.01	So. 11.01	Mo. 12.01	Di. 13.01	Mi. 14.01
			20:00			

 Freigabe ab 12 J.

## Checker Tobi 3 - Die heimliche Herrscherin der Erde

Neu bei uns im Kino!



Tobi und Marina finden eine alte  
Videoaufnahme. Darauf  
moderiert Tobi als 8-jähriger  
Junge eine selbsterfundene  
Show zu seinem  
Lieblingsthema: der Erde in  
unseren Böden.

Do. 08.01	Fr. 09.01	Sa. 10.01	So. 11.01	Mo. 12.01	Di. 13.01	Mi. 14.01
15:30	15:30	15:30	15:30	18:00	17:30	17:30
17:30	17:30	17:30	17:30			

 Freigabe ab 0 J., Laufzeit: 98 min

## Greenland 2

Neu bei uns im Kino!



Fünf Jahre nach dem  
verheerenden Einschlag des  
Kometen Clarke leben John,  
Allison und ihr Sohn Nathan  
noch immer in dem Bunker in  
Grönland.

Do. 08.01	Fr. 09.01	Sa. 10.01	So. 11.01	Mo. 12.01	Di. 13.01	Mi. 14.01
20:30	20:30	20:30	20:30	20:30	20:30	20:30

 Freigabe ab 12 J.

## Der Held vom Bahnhof Friedrichstraße

DER BESONDERE FILM



Der Film erzählt die Geschichte  
vom kurz vor der Pleite  
stehenden Berliner  
Videothekenbesitzer Micha  
Hartung, der ungewollt zum  
gesamtdeutschen Helden wird.

Do. 08.01	Fr. 09.01	Sa. 10.01	So. 11.01	Mo. 12.01	Di. 13.01	Mi. 14.01
20:15	20:15	20:15	20:15	20:00	20:00	20:00

 Freigabe ab 6 J., Laufzeit: 114 min

# Filmbühne Bad Salzuflen

Spielplan vom 08.01.26 bis 14.01.26

## Avatar: Fire And Ash 3D



James Cameron nimmt in AVATAR: FIRE AND ASH alle Zuschauer mit auf ein immersives Abenteuer.

HFR 3D Version

Do. 08.01	Fr. 09.01	Sa. 10.01	So. 11.01	Mo. 12.01	Di. 13.01	Mi. 14.01
15:15	15:15	15:15	15:15	17:00	17:00	17:00
17:00	17:00	17:00	17:00	19:00	19:00	19:00
19:00	19:00	19:00	19:00			

 Freigabe ab 12 J., Laufzeit: 193 min

## Der Medicus II



11. Jahrhundert - der Medicus Rob Cole strandet mit seinen Weggefährten nach seiner Flucht aus Isfahan in seiner alten Heimat London, um dort das Licht seines medizinischen Wissens zu verbreiten.

Do. 08.01	Fr. 09.01	Sa. 10.01	So. 11.01	Mo. 12.01	Di. 13.01	Mi. 14.01
19:30	19:30	19:30			19:30	19:30

 Freigabe ab 12 J.

## Anaconda



Doug (Jack Black) und Griff (Paul Rudd) sind seit ihrer Kindheit beste Freunde und träumen schon immer davon, ihren absoluten Lieblingsfilm neu zu drehen: den "Klassiker" Anaconda.

Do. 08.01	Fr. 09.01	Sa. 10.01	So. 11.01	Mo. 12.01	Di. 13.01	Mi. 14.01
18:30	18:30	18:30	18:30		18:00	18:00

 Freigabe ab 12 J.

## Stromberg - Wieder alles wie immer



"Büro ist Krieg", hieß es bei Stromberg damals. Heute ist alles noch viel schlimmer...

Do. 08.01	Fr. 09.01	Sa. 10.01	So. 11.01	Mo. 12.01	Di. 13.01	Mi. 14.01
15:15	15:15	15:15	15:15			

 Freigabe ab 12 J., Laufzeit: 100 min

# Filmbühne Bad Salzuflen

Spielplan vom 08.01.26 bis 14.01.26

## Amrum



Amrum, 1945: Um seine Mutter in den letzten Kriegstagen zu unterstützen, geht der zwölfjährige Nanning Seehunde jagen oder nachts fischen, damit sie etwas zu essen haben.

Filmkunstprogramm

Do. 08.01	Fr. 09.01	Sa. 10.01	So. 11.01	Mo. 12.01	Di. 13.01	Mi. 14.01
			13:30			

Freigabe ab 12 J., Laufzeit: 93 min

## Jane Austen und das Chaos in meinem Leben



Agathe, jung, hübsch und hoffnungslos alleinstehend, arbeitet in einer Buchhandlung und hat eine Jane-Austen-Romanempfehlung für alle Lebensfragen.

Filmkunstprogramm

Do. 08.01	Fr. 09.01	Sa. 10.01	So. 11.01	Mo. 12.01	Di. 13.01	Mi. 14.01
			13:30			

Freigabe ab 0 J., Laufzeit: 99 min

## Das Verschwinden des Josef Mengele



Kurz nach dem Ende des Zweiten Weltkriegs gelang Josef Mengele, dem NS-Arzt, der im Vernichtungslager Auschwitz praktiziert hatte, die Flucht aus Deutschland.

Filmkunstprogramm

Do. 08.01	Fr. 09.01	Sa. 10.01	So. 11.01	Mo. 12.01	Di. 13.01	Mi. 14.01
				17:30		

19:45

Freigabe ab 12 J., Laufzeit: 130 min

## Zoomania 2



Nachdem sie den größten Fall in der Geschichte von "Zoomania" gelöst haben, stellen die beiden Polizisten Judy Hopps und Nick Wilde fest, dass ihre Partnerschaft doch nicht auf so festen Pfoten steht.

Do. 08.01	Fr. 09.01	Sa. 10.01	So. 11.01	Mo. 12.01	Di. 13.01	Mi. 14.01
15:15	15:15	15:15	15:15			

Freigabe ab 6 J., Laufzeit: 108 min

# Filmbühne Bad Salzuflen

Spielplan vom 08.01.26 bis 14.01.26

## SpongeBob Schwammkopf: Piraten

### Ahoi!



In ihrem brandneuen und bisher größten Kinoabenteuer,  
SPONGEBOB SCHWAMMkopf: PIRATEN AHOI!, stechen SpongeBob und seine Freunde aus Bikini Bottom in See!

Do. 08.01	Fr. 09.01	Sa. 10.01	So. 11.01	Mo. 12.01	Di. 13.01	Mi. 14.01
17:15	17:15	17:15	13:30 17:15	17:15	17:15	17:15

0 Freigabe ab 0 J., Laufzeit: 89 min

## Bibi Blocksberg - Das große Hexentreffen



Junghexe Bibi ist aufgeregt: Auf dem Blocksberg findet der große internationale Hexenkongress statt und sie darf mit ihren Freundinnen Schubia und Flauipaui als freiwillige Helferin dabei sein.

ZineFamily: Eintritt nur 5.00 Euro für jeden!

Do. 08.01	Fr. 09.01	Sa. 10.01	So. 11.01	Mo. 12.01	Di. 13.01	Mi. 14.01
			13:30			

0 Freigabe ab 0 J., Laufzeit: 89 min